



**PREFEITURA DO
RECIFE**
SECRETARIA DE FINANÇAS

NFSE

Número da Nota

00006887

Data e Hora de Emissão

19/12/2023 11:07:45

Código de Verificação

1LXH-MJJR

2023121900999591000152

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: **00.999.591/0001-52**

Inscrição Municipal: **336.335-0**

Nome/Razão Social: **AGC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA**

Endereço: **RUA JOSE DE ALENCAR 916, SALA 0704 SALA 0704 - ILHA DO LEITE - CEP: 50070-475**

Município: **Recife**

UF: **PE**

E-mail: **leonardo@novatectda.com.br**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA**

CPF/CNPJ: **13.104.740/0001-10**

Inscrição Municipal: **----**

Endereço: **PC FAUSTO CARDOSO 12 - CENTRO - CEP: 49500-000**

Município: **Itabaiana**

UF: **SE**

E-mail: **----**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

REAJUSTAMENTO DA 4º BOLETIM DE MEDIÇÃO REFERENTE A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLICA DE RUAS DO POVOADO SÃO JOSÉ, ATENDENDO O CONTRATO DE REPASSE MDR 913577/2021 OPERAÇÃO Nº 1.077.143-09 CONTRATO Nº 070/2022. PERÍODO: 21/10/2023 A 30/11/2023. CNO Nº 90.012.78453/70.

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL-001
AG: 1836-8
CC: 148055-3

Yan Henrique Soares Santana
Engº Civil CREA 2715638353
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

Vinicius Moura da Costa
Secretário de Obras, Infraestrutura,
Urbanismo e dos Serviços Públicos
Prefeitura Municipal de Itabaiana

Retenção de COFINS R\$ 0,00	Retenção de CSLL R\$ 0,00	Retenção de INSS R\$ 0,00	Retenção de IRPJ R\$ 89,00	Retenção de PIS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00
--------------------------------	------------------------------	------------------------------	-------------------------------	-----------------------------	------------------------------

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 7.416,80

Código da Atividade Prestada
4211101 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

07.05 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
2.966,72	0,00	4.450,08	5,00%	222,50	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008
- O ISS desta NFS-e será **RETIDO** pelo Tomador de Serviço.
- O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de Recife. Local da prestação do serviço: Itabaiana - SE.
- Esta NFS-e não gera crédito.
- CEI / Código da Obra: 90.012.78453/70



MUNICÍPIO DE ITABAIANA

Secretaria Municipal da Fazenda

Departamento Tributário - Rua Francisco Santos, Nº 160 - Centro - CEP: 49.500-000 - Itabaiana/SE Telefone: (79) 3431-9711



Registro Auxiliar de Nota Fiscal de Serviços - RANFS@

Emissão da Nota 19/12/2023	Período de Competência 12/2023	Município de Prestação do Serviço Itabaiana - SE
Reg. Especial Tributação Nenhum	Exigibilidade do ISS Exigível em Itabaiana	RANFS@ criado em 19/12/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social

AGC CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA

Nome Fantasia

Email

novatec.aju@gmail.com

CPF/CNPJ

00.999.591/0001-52

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

isento

Simple Nacional

Não

Incentivador Cultural

Não

Fone/Fax

(81) 3322-5511

Endereço

Rua José de Alencar, 916, SALA 0704, Ilha do Leite - CEP: 50070-475 - Recife - PE

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social

MUNICÍPIO ITABAIANA

CPF/CNPJ

13.104.740/0001-10

Inscrição Municipal

4564

Inscrição Estadual

isento

Fone/Fax

(79) 3431-9711

E-mail

notafiscalfundospmi@gmail.com

Endereço

PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12, CENTRO - CEP: 49500-001 - Itabaiana - SE

SERVIÇO PRESTADO

0705 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS),. CNAE: 4211101

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

REAJUSTAMENTO DA 4ª BOLETIM DE MEDIÇÃO REFERENTE A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS DO POVOADO SÃO JOSÉ, ATENDENDO O CONTRATO DE REPASSE MDR 913577/2021 OPERAÇÃO Nº 1.077.143-09
CONTRATO Nº 070/2022
PERÍODO: 21/10/2023 A 30/11/2023.
CNO Nº 90.012.78453/70

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL - 001

AG: 1836-8

C/C: 148055-3

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	89,00	0,00	0,00

VALORES

Valor dos Serviços (R\$)	Deduções (R\$)	Desconto Incondicionado (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)
7.416,80	2.966,72	0,00	4.450,08	5,00
ISS (R\$)	ISS Retido (R\$)	Desconto Condicionado (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
*****	222,50	0,00	7.105,30	7.416,80

OUTRAS INFORMAÇÕES

Benefício fiscal: Dedução Tributária de 40,00 %

Imposto retido pelo tomador.

O valor do ISSQN deste RANFS@ foi retido pelo Tomador do Serviço.

Visualizado em: 19/12/2023 11:10:21

Este RANFS@ foi emitido com respaldo no Decreto nº 011 de 12 de fevereiro de 2016.



Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Quantidades				Unit.	Contratada	Valores (R\$)			
				Acumulado Anterior	Do Período	Saldo a medir	Acumulado Anterior			Do Período	Saldo a medir	% Medido	
01	SERVIÇOS												
01.01	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUA DO POVOADO SÃO JOSÉ												
01.01.001	EQUIPE EBIENFITE	m	410,00	349,00	61,00	410,00	112,96	99.904,15	77.604,31	13.699,84	60.844,15	-	130,00
01.01.001.001	Engenharia civil de obra menor com encargos complementares	h	820,00	698,00	122,00	820,00	45,28	48.272,60	39.598,12	6.884,46	48.272,60	-	130,00
01.01.001.003	Materiais de obras com encargos complementares	h	279,00	235,00	44,00	279,00	18,90	5.104,00	4.381,90	5.525,38	37.137,80	-	130,00
01.01.001.004	Auxílio de topógrafo com encargos complementares	h	279,00	235,00	44,00	279,00	8,69	2.542,15	2.542,15	347,60	742,40	-	100,00
01.01.002	SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
01.01.002.001	Plano de obra em chapão aço galvanizado, reticulado	m ²	12,00	6,90	6,00	12,00	423,46	5.081,52	2.543,16	2.543,16	2.543,16	-	50,00
01.01.002.003	Escudo lateral	un	100,00	160,00	100,00	100,00	286,10	28.670,00	28.670,00	28.670,00	28.670,00	-	100,00
01.01.002.005	Locação de contêiner - Armazenado com barreira - 6,00 x 2,30m	mês	5,00	6,90	5,00	5,00	147,52	736,10	736,10	736,10	736,10	-	100,00
01.01.002.009	SERVIÇOS PRELIMINARES												
01.01.002.001	Conjunto de serviços de planejamento	m ²	1.708,61	1.488,95	1.488,65	1.488,65	1,74	2.878,33	2.500,28	2.500,28	2.500,28	-	100,00
01.01.002.002	Execução de obra com escavadeiras hidráulicas de material de 1ª categoria ou de jazida	m ³	768,96	614,96	614,96	154,00	1,27	976,56	790,99	790,99	790,99	-	79,97
01.01.002.003	Execução de obra com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	2.308,66	1.844,88	1.844,88	464,01	0,38	877,36	701,05	701,05	701,05	-	79,90
01.01.002.004	Realização de sub-obra	m ³	341,78	207,73	207,73	44,03	1,50	2.569,22	2.227,67	2.227,67	330,23	-	87,12
01.01.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	6.151,72	5.398,14	5.398,14	792,38	0,36	2.337,65	2.096,47	2.096,47	301,18	-	87,12
01.01.002.006	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de pista graduada simples	m ³	341,78	207,73	207,73	44,03	130,47	44.959,43	39.844,83	-	39.844,83	-	5.744,90
01.01.002.007	Transporte total com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	2.950,67	1.786,38	1.786,38	796,19	0,38	779,22	678,82	678,82	678,82	-	87,12
01.01.002.008	Execução de imprimeção com estêlo diluído cor: 30 - 11/2019	m ²	1.708,61	1.488,95	1.488,65	220,16	13,38	22.063,98	19.816,13	-	19.816,13	-	2.645,75
01.01.002.009	Execução de pintura de fachada com emulsão acrílica r-2c - 11/2019	m ²	1.708,61	1.708,61	1.708,61	3,00	3,00	5.126,43	5.126,43	5.126,43	5.126,43	-	100,00
01.01.002.010	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de acabamento - esclatada	m ³	85,44	74,42	74,42	11,02	1.403,00	122.008,32	108.271,78	-	108.271,78	-	19.738,39
01.01.002.011	Transporte com caminhão especificado de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dist. máx 30 km (custo base) - 07/2022	km	6.151,72	5.365,43	5.365,43	965,25	1,96	6.596,06	6.706,56	6.706,56	6.706,56	-	80,75
01.01.002.012	Transporte com caminhão especificado de 10 m ³ , em via urbana pavimentada, dist. máx 30 km (custo base) - 07/2022	km	5.128,43	1.133,06	1.133,06	3.991,35	0,81	3.127,12	692,39	-	692,39	-	2.434,73
01.01.002.013	Mão-de-obra simples, referidos com argamasa de cimento e areia no tipo 1:3 (custo base) - 07/2022	m	702,81	702,81	702,81	28,88	20.304,16	20.304,16	20.304,16	-	20.304,16	-	100,00
01.01.002.014	Execução manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, produtividade máx 1,50m	m ³	18,88	18,27	18,27	0,71	695,62	696,96	-	696,96	-	26,03	
01.01.002.015	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m ³	23,72	23,72	23,72	0,73	17,32	17,32	-	17,32	-	12,32	
01.01.002.016	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	71,18	71,18	71,18	0,38	27,04	27,04	-	27,04	-	27,04	
01.01.002.017	Código de área	m ³	3,16	3,16	3,16	104,91	331,52	331,52	-	331,52	-	331,52	
01.01.002.018	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	36,93	36,93	36,93	0,36	21,63	21,63	-	21,63	-	21,63	
01.01.002.003	OUTROS												
01.01.002.001	Demarcação de pavimento com pintura de 1º grau de resina acrílica e aplicação de micro-cápsulas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m ²	140,62	140,62	140,62	14,20	1.906,00	1.906,00	-	1.906,00	-	1.906,00	
01.02.002.002.002	Pintura de mão de (calçada)	m	702,81	702,81	702,81	4,90	2.611,24	2.611,24	-	2.611,24	-	1.906,00	
01.01.002.002.004	Limpou geral	m ²	1.708,61	1.488,65	1.488,65	2,64	4.511,26	3.930,03	3.930,03	3.930,03	3.930,03	-	87,12
01.01.004	PREÇO 02												
01.01.004.001	SERVIÇOS PRELIMINARES												
01.01.004.001.001	Conjunto de serviços de planejamento	m ²	1.782,76	1.488,24	1.488,24	1,74	2.878,33	2.500,28	2.500,28	2.500,28	2.500,28	-	100,00
01.01.004.002	PAVIMENTAÇÃO												
01.01.004.002.001	Execução de obra com escavadeiras hidráulicas de material de 1ª categoria ou de jazida	m ³	802,24	64,04	64,04	1,27	1.019,84	1.019,84	-	1.019,84	-	11,72	
01.01.004.002.002	Execução de obra com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	2.408,73	265,12	265,12	0,38	914,96	917,20	917,20	917,20	917,20	-	11,72
01.01.004.002.003	Realização e compactação de sub-base graduada simples	m ²	1.162,76	1.948,34	1.948,34	1,50	2.674,14	2.674,14	-	2.674,14	-	92,51	
01.01.004.002.004	Reflexo do sub-base	m ³	398,95	329,98	329,98	20,03	7.141,70	6.807,09	6.807,09	6.807,09	6.807,09	-	92,51
01.01.004.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	6.417,94	5.937,64	5.937,64	0,36	2.488,82	2.296,30	2.296,30	2.296,30	2.296,30	-	92,51
01.01.004.002.006	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de pista graduada simples	m ³	336,95	329,98	329,98	130,47	46.519,06	43.036,83	43.036,83	43.036,83	43.036,83	-	92,51
01.01.004.002.007	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (construção)	km	2.136,31	1.871,21	1.871,21	0,36	812,94	752,09	752,09	752,09	752,09	-	92,51
01.01.004.002.008	Execução de obra com estêlo diluído cor: 30 - 11/2019	m ²	1.782,76	1.488,24	1.488,24	13,36	23.863,33	22.068,16	-	22.068,16	-	1.788,17	

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
 Eng.º Henrique Soares Soutano
 Coordenador de Nucleo

Eng.º Henrique Soares Soutano
 Coordenador de Nucleo

Eng.º Henrique Soares Soutano
 Coordenador de Nucleo



Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Acumulada Anterior	Quantidades		Unid.	Contratado	Acumulada Anterior	Valores (R\$)		
					Do Período	Acumulada até o Período				Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir
01.01.004.002.009	Execução de pintura de fachada com emulsão acrílica n-2c, nº 112019	m2	1.792,76	1.792,76	1.782,79	3,00	5.348,29	5.348,29	5.348,29	-	-	100,00
01.01.004.002.010	Execução de pavimento com aplicação de concreto acrílico, camada de acabamento - exclusiva carga e transporte, nº 112019	m3	88,14	88,14	85,79	3,38	127.285,20	127.285,20	127.285,20	4.926,04	96,21	100,00
01.01.004.002.011	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dirn até 30 km (unidade: km), nº 072020	km	8.417,94	8.417,94	6.417,94	1,99	10.011,99	10.011,99	10.011,99	-	-	100,00
01.01.004.002.012	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dirn até 30 km (unidade: km), nº 072020	km	5.945,26	5.945,26	1.307,92	4.640,36	3.262,45	797,82	2.464,63	2.464,63	24,46	100,00
01.01.004.002.013	Mão-de-obra de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	542,41	542,41	542,41	28,88	15.670,22	15.670,22	15.670,22	-	-	100,00
01.01.004.002.014	Escalafão manual de vial ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	14,85	14,10	14,10	0,55	398,92	398,92	398,92	516,76	20,18	89,25
01.01.004.002.015	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	18,31	18,31	18,31	0,73	13,37	13,37	13,37	-	-	100,00
01.01.004.002.016	Transporte local com caminhão basculante de 15m³, em rodovia pavimentada (construção)	km	54,92	54,92	54,82	0,38	20,87	20,87	20,87	-	-	100,00
01.01.004.002.017	Cortejo de areia	m3	2,44	2,44	2,44	104,91	255,98	255,98	255,98	-	-	100,00
01.01.004.002.018	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção)	km	43,94	43,94	43,94	0,39	16,70	16,70	16,70	-	-	100,00
01.01.004.002.019	Demarcação de pavimentos com pintura de 1ª demão de resina acrílica, e aplicação de micro-estêreos para sinalização horizontal (Estracionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	109,96	109,96	109,96	14,20	1.591,43	1.591,43	1.591,43	-	-	100,00
01.01.004.002.020	Pintura de meio fio (calçada)	m	542,41	542,41	542,41	4,00	2.169,64	2.169,64	2.169,64	-	-	100,00
01.01.004.002.021	Limpeza geral	m2	1.762,76	1.762,76	1.649,34	2,64	4.706,19	4.706,19	4.706,19	-	-	92,52
01.01.004.002.022	PRELIMINARES											
01.01.004.002.023	Execução de serviços de pavimentação	m2	1.722,90	1.722,90	1.700,00	22,90	241.804,11	241.804,11	241.804,11	6.127,87	96,87	100,00
01.01.004.002.024	Execução de pintura de fachada com emulsão acrílica n-2c, nº 112019	m2	1.722,90	1.722,90	1.722,90	3,00	5.168,70	5.168,70	5.168,70	-	-	100,00
01.01.004.002.025	Execução de pavimento com aplicação de concreto acrílico, camada de acabamento - exclusiva carga e transporte, nº 112019	m3	86,15	86,15	85,00	1,15	1.428,00	1.428,00	1.428,00	1.642,20	96,87	100,00
01.01.004.002.026	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dirn até 30 km (unidade: km), nº 072020	km	6.202,44	6.202,44	6.202,44	1,56	8.075,81	8.075,81	8.075,81	790,70	25,08	100,00
01.01.004.002.027	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dirn até 30 km (unidade: km), nº 072020	km	5.168,70	5.168,70	1.299,25	3.872,45	3.152,91	790,70	790,70	2.382,21	25,08	100,00
01.01.004.002.028	Mão-de-obra de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	590,47	590,47	590,47	1,00	17.029,79	17.029,79	17.029,79	26,90	89,83	100,00
01.01.004.002.029	Escalafão manual de vial ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	15,94	15,94	15,92	0,62	398,96	398,96	398,96	561,47	89,11	100,00
01.01.004.002.030	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	19,63	19,63	19,82	0,73	14,56	14,56	14,56	14,54	0,01	89,83
01.01.004.002.031	Transporte local com caminhão basculante de 15m³, em rodovia pavimentada (construção)	km	54,92	54,92	54,82	0,38	20,87	20,87	20,87	-	-	100,00
01.01.004.002.032	Cortejo de areia	m3	2,44	2,44	2,44	104,91	255,98	255,98	255,98	-	-	100,00
01.01.004.002.033	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção)	km	43,94	43,94	43,94	0,39	16,70	16,70	16,70	-	-	100,00
01.01.004.002.034	Demarcação de pavimentos com pintura de 1ª demão de resina acrílica, e aplicação de micro-estêreos para sinalização horizontal (Estracionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	154,57	154,57	154,57	14,20	2.194,89	2.194,89	2.194,89	-	-	100,00
01.01.004.002.035	Pintura de meio fio (calçada)	m	590,47	590,47	590,47	4,00	2.361,88	2.361,88	2.361,88	-	-	100,00
01.01.004.002.036	Limpeza geral	m2	1.722,90	1.722,90	1.700,00	22,90	4.548,46	4.548,46	4.548,46	4.488,00	99,87	100,00
01.01.004.002.037	PRELIMINARES											
01.01.004.002.038	Execução de serviços de pavimentação	m2	1.831,25	1.831,25	1.831,25	1,74	3.198,38	3.198,38	3.198,38	3.198,38	100,00	100,00

Yon Henrique Moraes Santana
Eng. Civil CREA 271563833
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil CREA 272023954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

JGC CONSTRUÇÃO S/A
EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
CNPJ Nº 07.855.000
RUA CARLOS DE FREITAS, 1399/13
TABOÃO DA SERRA, SP

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS DO POVOADO SÃO JOSÉ

CONTRATO:
076/2022

Boletim de Medição: 04

CONTRATADA: ABC Construções Empreendimentos Ltda.

VIGÊNCIA:
EXECUÇÃO:

Período: 21/10/2023 à 30/11/2023



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIANA

Data de medição: 30/11/2023

Item	Discriminação dos Serviços	Quantidades							Valores (R\$)					% Medido
		Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir	Unit.	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	
SERVIÇOS														
01.01.006.002.001	Escavação e carga com escavadeira hidráulica de material de 1ª categoria ou de jazida	m3	824,06	763,46	-	763,46	30,60	1,27	1.046,56	1.007,89	-	1.007,89	38,86	96,29
01.01.006.002.002	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	2.472,19	2.360,38	-	2.360,38	91,81	0,38	930,43	904,54	-	904,54	34,89	96,29
01.01.006.002.003	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af. 11/2019	m2	1.831,25	1.831,25	-	1.831,25	-	1,50	2.746,88	2.746,88	-	2.746,88	-	100,00
01.01.006.002.004	Reforço do sub-leito	m3	366,25	366,25	-	366,25	-	20,03	7.335,99	7.335,99	-	7.335,99	-	100,00
01.01.006.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	6.592,50	6.592,50	-	6.592,50	-	0,38	2.505,15	2.505,15	-	2.505,15	-	100,00
01.01.006.002.006	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples exclusive carga e transporte. af. 11/2019	m3	366,25	366,25	-	366,25	-	130,47	47.784,64	47.784,64	-	47.784,64	-	100,00
01.01.006.002.007	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	2.197,50	2.197,50	-	2.197,50	-	0,38	835,05	835,05	-	835,05	-	100,00
01.01.006.002.008	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30. af. 11/2019	m2	1.831,25	1.831,25	-	1.831,25	-	13,38	24.502,13	24.502,13	-	24.502,13	-	100,00
01.01.006.002.009	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica n-2c. af. 11/2019	m2	1.831,25	1.831,25	-	1.831,25	-	3,00	5.493,75	5.493,75	-	5.493,75	-	100,00
01.01.006.002.010	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af. 11/2019	m3	91,56	91,56	-	91,56	-	1.428,00	130.747,68	130.747,68	-	130.747,68	-	100,00
01.01.006.002.011	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dnt até 30 km (unidade: tkm). af. 07/2020	tkm	6.592,50	6.592,50	-	6.592,50	-	1,58	10.284,30	10.284,30	-	10.284,30	-	100,00
01.01.006.002.012	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dnt até 30 km (unidade: tkm). af. 07/2020	tkm	5.493,75	1.523,58	-	1.523,58	3.970,17	0,61	3.351,19	929,38	-	929,38	2.421,81	27,73
01.01.006.002.013	Melo-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	659,54	659,54	-	659,54	-	28,89	19.054,11	19.054,11	-	19.054,11	-	100,00
01.01.006.002.014	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	17,81	17,14	-	17,14	0,67	38,65	652,74	628,18	-	628,18	24,56	96,24
01.01.006.002.015	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	22,28	22,28	-	22,28	-	0,73	16,25	16,25	-	16,25	-	100,00
01.01.006.002.016	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	68,78	68,78	-	68,78	-	0,38	25,38	25,38	-	25,38	-	100,00
01.01.006.002.017	Colchão de areia	m3	2,97	2,97	-	2,97	-	104,91	311,58	311,58	-	311,58	-	100,00
01.01.006.002.018	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	53,42	53,42	-	53,42	-	0,38	20,30	20,30	-	20,30	-	100,00
01.01.006.003	DIVERSOS								8.221,11	-	8.221,11	8.221,11	-	-
01.01.006.002.001	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina epóxica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	123,13	-	-	123,13	-	14,20	1.748,45	-	-	1.748,45	1.748,45	100,00
01.01.006.002.002	Pintura de meio fio (caiação)	m	659,54	-	-	659,54	-	4,00	2.638,16	-	-	2.638,16	2.638,16	100,00
01.01.006.002.003	Limpeza geral	m2	1.831,25	-	-	1.831,25	-	2,64	4.834,50	-	-	4.834,50	4.834,50	100,00
01.01.007	TRECHO 05								164.009,02	160.841,44	6.327,03	176.168,47	8.739,82	-
01.01.007.001	SERVIÇOS PRELIMINARES								2.162,79	2.064,06	0,00	2.064,06	97,82	-
01.01.007.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.242,98	1.186,76	-	1.186,76	56,22	1,74	2.162,79	2.064,06	-	2.064,06	97,82	95,48
01.01.007.002	PAVIMENTAÇÃO								176.289,77	167.776,46	-	167.776,46	8.463,27	-
01.01.007.002.001	Escavação e carga com escavadeira hidráulica de material de 1ª categoria ou de jazida	m3	559,34	536,51	-	536,51	22,83	1,27	710,36	661,36	-	661,36	28,00	95,32
01.01.007.002.002	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	1.678,02	1.606,53	-	1.606,53	88,49	0,38	837,65	611,62	-	611,62	28,03	95,32
01.01.007.002.003	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af. 11/2019	m2	1.242,98	1.186,76	-	1.186,76	56,22	1,50	1.864,47	1.780,14	-	1.780,14	84,32	95,48
01.01.007.002.004	Reforço do sub-leito	m3	249,60	237,35	-	237,35	11,25	20,03	4.919,46	4.754,12	-	4.754,12	225,34	95,47
01.01.007.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	4.474,73	4.272,33	-	4.272,33	202,40	0,38	1.700,40	1.623,48	-	1.623,48	76,92	95,48
01.01.007.002.006	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples exclusive carga e transporte. af. 11/2019	m3	248,60	237,35	-	237,35	11,25	130,47	32.434,84	30.967,05	-	30.967,05	1.467,79	95,47
01.01.007.002.007	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	1.491,58	1.424,11	-	1.424,11	67,47	0,38	566,80	541,16	-	541,16	25,84	95,48
01.01.007.002.008	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30. af. 11/2019	m2	1.242,98	1.186,76	-	1.186,76	56,22	13,38	16.631,07	15.878,84	-	15.878,84	752,23	95,48
01.01.007.002.009	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica n-2c. af. 11/2019	m2	1.242,98	1.242,98	-	1.242,98	-	3,00	3.728,94	3.728,94	-	3.728,94	-	100,00
01.01.007.002.010	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af. 11/2019	m3	82,15	56,33	-	56,33	2,82	1.428,00	86.750,20	84.723,24	-	84.723,24	4.026,95	95,46
01.01.007.002.011	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dnt até 30 km (unidade: tkm). af. 07/2020	tkm	4.474,73	4.450,35	-	4.450,35	24,38	1,56	6.960,58	6.942,53	-	6.942,53	38,05	99,45
01.01.007.002.012	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dnt até 30 km (unidade: tkm). af. 07/2020	tkm	3.728,94	904,90	-	904,90	2.824,04	0,61	2.274,66	551,98	-	551,98	1.722,67	24,27
01.01.007.002.013	Melo-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	493,02	493,02	-	493,02	-	28,89	14.243,35	14.243,35	-	14.243,35	-	100,00
01.01.007.002.014	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	13,31	12,81	-	12,81	0,50	38,65	467,81	466,48	-	466,48	18,33	96,24
01.01.007.002.015	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	16,64	16,64	-	16,64	-	0,73	12,15	12,15	-	12,15	-	100,00
01.01.007.002.016	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	49,92	49,92	-	49,92	-	0,38	18,97	18,97	-	18,97	-	100,00

ABC CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA
R. Luiz G. O. Pessoa
Engenheiro Civil
CREA 13699/D

José Roberto Santos da Paixão
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo

Yan Henrique Tavares Santana
Eng. Civil CREA 2115638353
Coordenador de Núcleo

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS DO POVOADO SÃO JOSÉ

CONTRATO:
070/2022

Boletim de Medição: 04



CONTRATADA: AGC Construções Empreendimentos Ltda.

VIGÊNCIA:
EXECUÇÃO:

Período: 21/10/2023 à 30/11/2023

Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Data de medição: 30/11/2023

Item	Discriminação dos Serviços	Quantidades					Valores (R\$)					% Medido		
		Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir	Unit.	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período		Acumulado até o Período	Saldo a medir
SERVIÇOS														
01.01.009.002.009	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica m-2c af_11/2019	m2	870,27	870,27	-	870,27	-	3,00	2.610,81	2.610,81	-	2.610,81	-	100,00
01.01.009.002.010	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	43,51	41,41	-	41,41	2,10	1.428,00	62.132,28	59.133,48	-	59.133,48	2.998,80	95,17
01.01.009.002.011	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkm). af_07/2020	tkm	3.132,97	3.106,27	-	3.106,27	26,70	1,56	4.687,43	4.645,77	-	4.645,77	41,65	90,15
01.01.009.002.012	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: tkm). af_07/2020	tkm	2.610,81	631,80	-	631,80	1.979,21	0,61	1.592,50	385,27	-	385,27	1.207,32	24,19
01.01.009.002.013	Melo-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	275,06	275,06	-	275,06	-	28,89	7.946,48	7.946,48	-	7.946,48	-	100,00
01.01.009.002.014	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	7,43	7,15	-	7,15	0,28	38,65	272,31	282,04	-	282,04	10,27	98,23
01.01.009.002.015	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	9,28	9,28	-	9,28	-	0,73	6,77	6,77	-	6,77	-	100,00
01.01.009.002.016	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	27,85	27,85	-	27,85	-	0,36	10,56	10,56	-	10,56	-	100,00
01.01.009.002.017	Cochão de areia	m3	1,24	1,24	-	1,24	-	104,91	130,09	130,09	-	130,09	-	100,00
01.01.009.002.018	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,50m³	tkm	22,28	22,28	-	22,28	-	0,36	8,47	8,47	-	8,47	-	100,00
01.01.009.003	DIVERSOS								4.808,44	-	4.497,74	4.497,74	110,70	
01.01.009.002.001	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	85,26	-	85,26	85,26	-	14,20	1.210,69	-	1.210,69	1.210,69	-	100,00
01.01.009.002.000	Pintura de meio fio (caiação)	m	275,06	-	275,06	275,06	-	4,00	1.100,24	-	1.100,24	1.100,24	-	100,00
01.01.009.002.003	Limpeza geral	m2	870,27	-	828,34	828,34	41,93	2,84	2.297,51	-	2.186,81	2.186,81	110,70	85,18
01.01.010	SINALIZAÇÃO VERTICAL								7.371,36	-	7.371,36	7.371,36	-	
01.01.010.001	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,55m fixado com base de concreto 40x40x50	un	12,00	-	12,00	12,00	-	614,28	7.371,36	-	7.371,36	7.371,36	-	100,00
TOTAL:									1.887.422,20	1.646.655,79	78.449,09	1.728.004,88	132.417,32	92,66%
PERCENTUAL									88,64%	4,22%	92,86%	7,14%		

AGC CONSTRUÇÕES
EMPRESAMENTOS LTDA
R. João Luiz C. O. Passos
Engenheiro Civil
CREA 13699/0

José Robson Santos da Paixão
Eng. Civil CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

Henrique Tavares Santana
Eng. Civil CREA 2715638353
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana